
Formandens beretning for 2020: 

2020 er efterhånden så langt væk, når det først har kunnet lade sig gøre at holde generalforsamling nu, 

men så alligevel ikke.  

2020 var ikke præget af det sportslige, men Corona, nedlukninger og retningslinjer. Ikke så meget 

anderledes end 2021 er startet. Vi nåede dog at spille lidt fodbold i efteråret inden turneringerne, i hvert 

fald for seniorerne blev forkortet. Højdepunktet for mange unge i løbet af sæsonen er dog Vildbjerg Cup, 

der desværre ikke blev til noget og igen i år må børn og forældre spejde langt efter Vildbjerg Cup. 

Fra at være en idrætsklub i fulde omdrejninger og med mange sportslige succeser målt på antal børn, unge 

og seniorer på træningsbanerne og gode sportslige resultater havde vi en lang periode, hvor der pludselig 

ikke var liv i klubben, hvor vi samtidig var i tvivl om dele af det økonomiske fundament for klubbens drift og 

tilbud for de unge mennesker kunne blive forandret og forringet i kølvandet af nedlukningen af samfundet. 

Koncert, Kimbrerfest, kontingenter og økonomiske konsekvenser for sponsorer kunne få en afledt effekt på 

klubbens økonomi – det kan det stadigvæk. 

Derfor forsøgte vi med rettidig omhu at spare hvor spares kunne, så vi kunne sikre et stærkt økonomisk 

fundament for klubben og dermed et attraktiv tilbud til medlemmerne fremadrettet. Vi har som klub 

mærket en stor opbakning fra sponsorer, medlemmer, Aars IKs Venner, Vesthimmerlands Kommune og 

diverse hjælpepakker. Det gjorde, at vi kom sikkert igennem ud fra et økonomisk perspektiv. Vi skår måske 

også nogle steder for hårdt ind, hvilket kan ses når Ilona fremlægger regnskabet.  

Husk at bakke op om vores sponsorer – på den måde kan vi give lidt igen.  

Omvendt har det så givet os mulighed for at investere i klubben om omgivelserne for det kommende år. 

I kan se, at vi har påbegyndt legeplads og fitnessområde, som vi i samarbejde med Vestermark Skolen har 

investeret i projektet samt været begunstiget af midler blandt andet fra Jutlander Bank Fonden og Aars IKs 

Venner til at lave et projekt til gavn for Aars IK, men også mange andre brugere. 

Vennerne har ligeledes begunstiget os med hjælp til infoskærme og overvågning ligesom Fonden for 

Himmerland forsikring af givet nye havemøbler og Jutlander Bank fonden udskiftsningsbokse. 

Efter et år med Corona er det nærliggende, at der ikke nødvendigvis vender lige så mange tilbage til 

fodbolden efter 1 år derhjemme – heldigvis kan vi se, at der fortsat er mange til træning og mange hold 

tilmeldte, så det er glædeligt at vores medlemmer vender tilbage til fodbolden og idrætten generelt. 

Området og banerne er blevet holdt flot gennem hele 2020, selvom brugen af banerne var af mindre 

omfang end tidligere år. Trænerne var klar på at træne selvom retningslinjer og ændringer frem og tilbage 

vanskeliggjorde fodbolden, er det glædeligt at se alle frivillige omkring klubben være klar på udfordringerne 

2020 bød – tak til alle de frivillige gennem 2020 også. 

I 2020 har vi desuden forlænget vores hovedsponsoraftale med Jutlander Bank med endnu 2 år – 

samarbejdet med Jutlander Bank går langt tilbage og vi er glade for at kunne fortsætte det gode 

samarbejde i endnu en periode. 

Vi fik desværre ikke mulighed for at lave et sponsorarrangement i 2020, som vi havde håbet på. 

Forhåbentligt bliver der mulighed herfor i efteråret igen. Så vi kan takke for samarbejdet.  



Samtidig skal der lyde en tak for samarbejdet til Vesthimmerlands Kommune, Kultur og Fritid samt teknisk 

forvaltning – altid lydhøre. 

Samtidig vil jeg gerne takke for samarbejdet med Anders i det daglige. Du er fuld af gode idéer til hvordan 

klubben kan udvikles i forhold til omgivelse, sportsligt, socialt og meget mere. Et stort aktiv for klubben – 

uden tvivl. 

 Jeg har været glad for at have haft muligheden for, at være formand i 3 år (det blev så lidt længere pga. 

Corona). Jeg har mødt en masse gode mennesker i og omkring klubben, hvilket har været en udsøgt 

fornøjelse, at mærke betydningen og glæden ved klubben, der gør så mange mennesker tjenstvillige, 

sponsorer, frivillige, spiller, trænere. 

Jeg har forsøgt at sætte mit præg på nogle ting – nu er tiden kommet til, at andre kommer med deres idéer 

og drive til påvirke klubben i en endnu bedre retning. Derfor glæder det mig også at kunne give stafetten 

videre. 

Tak til samarbejdet med bestyrelse og alle jer andre gennem de seneste 3 år. Det har været en fornøjelse. 


